PAGE
2

	[image: image1.png]

	Тульская область

	Администрация

	муниципального образования  Кимовский  район

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От   23.05.2019
	             №  176-р

О проведении открытого конкурса по предоставлению гранта на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям на территории муниципального образования Кимовский район
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07. 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с постановлениями администрации муниципального образования Кимовский район от 08.12.2016 № 1959 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кимовский район «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Кимовский район на 2017-2021 годы», от 29.10.2018 № 1353 «Об утверждении Порядка проведения открытого конкурса по предоставлению грантов на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям», на основании Устава муниципального образования Кимовский район, администрация муниципального образования Кимовский район:
1. Отделу экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства (Светикова Т.А.) провести открытый конкурс по предоставлению гранта на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям на территории муниципального образования Кимовский район с 31 мая по 26 июня 2019 года.

2. Создать Конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса по предоставлению гранта на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателями и утвердить ее состав (приложение № 1).
3. Отделу по делопроизводству кадрам, информационным технологиям и делам архива (Юрчикова Н.А.) разместить извещение о проведении открытого конкурса по предоставлению гранта на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям на территории муниципального образования Кимовский район на официальном сайте муниципального образования Кимовский район в сети Интернет.
4. Отделу по организационной работе и взаимодействию с органами местного самоуправления (Мороз Ю.Ю.) опубликовать извещение о проведении открытого конкурса по предоставлению гранта на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям на территории муниципального образования Кимовский район в газете «Районные будни. Кимовский район» (приложение № 2).
5.  Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы администрации Ларионову Т.В.
6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.
                Глава администрации

        муниципального образования

                 Кимовский район                                               Э.Л. Фролов

	Приложение № 1
к распоряжению администрации

муниципального образования

Кимовский район

от _________ № _______

СОСТАВ

Конкурсной комиссии по проведению

открытого конкурса по предоставлению гранта на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям

	Ларионова

Татьяна Владимировна

	заместитель главы администрации, председатель Конкурсной Комиссии;

	Светикова

Татьяна Алексеевна

	начальник отдела экономического развития,

предпринимательства и сельского хозяйства, заместитель председателя;

	Тихонова

Елена Николаевна

	консультант отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства, секретарь Конкурсной Комиссии;

	Члены Конкурсной Комиссии:

	Баканина
Татьяна Михайловна

	начальник Государственного учреждения Тульской области «Центр занятости населения Тульской области» (по согласованию);

	Белянков

Анатолий Петрович

	исполнительный директор сельскохозяйственного кредитного потребительского кооператива «Калита» (по согласованию);

	Жарикова

Татьяна Николаевна

	начальник финансового управления;

	Костенко

Наталья Дмитриевна

	индивидуальный предприниматель

(по согласованию);

	Лапушкина

Галина Александровна

	директор Кимовского муниципального Фонда поддержки малого предпринимательства

(по согласованию);

	Новикова

Елена Владимировна

	начальник сектора по правовой работе;

	Подшибякин

Петр Сергеевич

	председатель Кимовского Союза работодателей (по согласованию);

	Слесарев

Александр Иванович

	председатель сельскохозяйственного потребительского сбытового (торгового) кооператива "Кимовский Фермер"
(по согласованию);

	Фесенко

Нина Николаевна

	главный инспектор отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства.

_______________________

Заместитель главы администрации
     муниципального образования

              Кимовский район                                             Т.В. Ларионова

	Приложение № 2
к распоряжению администрации

муниципального образования

Кимовский район

      от ___________ № ______

ИЗВЕЩЕНИЕ

о проведении открытого конкурса по предоставлению гранта на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям на территории муниципального образования Кимовский район
Наименование конкурса: Открытый конкурс по предоставлению гранта на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям на территории муниципального образования Кимовский район.

Организатор конкурса: отдел экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального образования Кимовский район.

Адрес организатора: г. Кимовск, ул. Ленина, д.44а.

Официальный интернет-сайт для опубликования информации об открытом конкурсе: (kimovsk.tularegion.ru).
Телефон: 8(48735) 5-29-83, 5-93-72.
Контактное лицо: Светикова Татьяна Алексеевна, Тихонова Елена Николаевна.
Официальное печатное издание для опубликования информации об открытом аукционе: газета «Районные будни. Кимовский район».
Решение о проведении открытого конкурса: распоряжение администрации муниципального образования Кимовский район.

Предмет конкурса: средства местного бюджета предоставляются на конкурсной основе в виде гранта начинающим субъектам малого предпринимательства - производителям товаров, работ, услуг, на условиях долевого финансирования целевых расходов по государственной регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя, расходов, связанных с началом предпринимательской деятельности, выплат по передаче прав на франшизу (паушальный взнос) и приобретение оборудования при заключении договора коммерческой концессии.
Критерии определения победителя: победителями открытого конкурса признаются субъекты малого предпринимательства, конкурсные заявки которых набрали наибольшее количество баллов, но не менее 26 баллов.

Срок заключения договора: 5 рабочих дней с даты публикации протокола о подведении итогов Конкурса с победителями Конкурса - субъектами малого предпринимательства или индивидуальным предпринимателем, Организатор Конкурса заключает договоры о предоставлении грантов.
Для участия в открытом конкурсе заявители представляют в установленный в извещении о проведении открытого конкурса срок следующие документы:
заявление об участии в открытом конкурсе, заверенное печатью (при наличии) и подписью руководителя (иного уполномоченного лица) малого предприятия или индивидуального предпринимателя (приложение № 2 к настоящему Порядку);

2) оригинал или копию документа, подтверждающего полномочия лица, наделенного правом подписи, заверенную печатью (при наличии) и подписью руководителя (иного уполномоченного лица) малого предприятия или индивидуального предпринимателя;

3) копию сведений о среднесписочной численности работников за последний отчетный период (форма по КНД 1110018) с отметкой налогового органа или копией документа, подтверждающего факт представления указанных сведений в налоговый орган, заверенную печатью (при наличии) и подписью руководителя (иного уполномоченного лица) малого предприятия или индивидуального предпринимателя (не представляется индивидуальными предпринимателями, не заключавшими в указанный период трудовых договоров с работниками, а также юридическими лицами, срок регистрации которых на дату подачи заявки составляет менее двух месяцев);

4) справку о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховых взносов, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей.
5) индивидуальные предприниматели, не заключавшие в отчетный период трудовых договоров с работниками, предоставляют информацию (в свободной форме) об отсутствии указанных договоров, заверенную печатью (при наличии) и подписью индивидуального предпринимателя;

6) субъекты малого предпринимательства, зарегистрированные в течение предшествующего года, дополнительно представляют копию отчета о финансовых результатах за предшествующий календарный год с отметкой налогового органа или копией документа, подтверждающего факт представления указанных сведений в налоговый орган, заверенные печатью (при наличии) и подписью руководителя (иного уполномоченного лица) малого предприятия или индивидуального предпринимателя;

 Прием Конкурсных заявок осуществляется Организатором Конкурса в течение 15 календарных дней, начиная со дня, следующего за днем публикации информации о порядке и условиях проведения Конкурса, Организатором Конкурса по адресу: Тульская обл., г. Кимовск, ул. Ленина, д.44а, 36 каб., 2 этаж. Время приема заявок: ежедневно с 9.00 до 13.00 и с 13.48 до 17.00 часов, кроме выходных и нерабочих праздничных дней.
Документы Конкурсной заявки предоставляются в запечатанном конверте, регистрируется в пронумерованном, прошнурованном и скрепленном печатью администрации муниципального образования Кимовский район журнале с присвоением ей регистрационного номера и хранится в отделе экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства администрации муниципального образования Кимовский район до окончания срока приема Конкурсных заявок.

Дата начала приема Конкурсных заявок на участие в открытом конкурсе – 31 мая 2019 года.

           Дата окончания приема заявок на участие в открытом конкурсе  – 14 июня 2019 года.
Прием Конкурсных заявок осуществляется Конкурса по адресу: Тульская обл., г. Кимовск, ул. Ленина, д.44а, 36 каб., 2 этаж.

Время приема заявок: ежедневно с 9.00 до 13.00 и с 13.48 до 17.00 часов, кроме выходных и нерабочих праздничных дней.

Дата, время и место вскрытия конвертов и определения участников открытого конкурса – 17 июня 2019 года в 11:00 по адресу: Тульская область, г. Кимовск, ул. Ленина, д. 44а (каб.21).

Проведение открытого конкурса и подведение его итогов состоится – с 19 июня 2019 года по 26 июня 2019 года в 10:00 по адресу: Тульская область,  г. Кимовск, ул. Ленина, д. 44а (каб. 21).

______________________________

Заместитель главы администрации
     муниципального образования

              Кимовский район                                             Т.В. Ларионова

	Приложение

к извещению о проведении

открытого конкурса

по предоставлению грантов

на развитие собственного бизнеса

начинающим предпринимателям на территории муниципального образования Кимовский район

В Конкурсную комиссию по проведению открытого
конкурса по предоставлению гранта на развитие собственного

бизнеса начинающим предпринимателям

наименование субъекта малого предпринимательства – для юридических лиц;
фамилия, имя, отчество – для индивидуальных предпринимателей

почтовый индекс, адрес (место нахождения) – для юридических лиц

почтовый индекс, адрес (место жительства) – для индивидуальных предпринимателей

адрес фактического осуществления деятельности

	ОГРН юридического лица

(индивидуального  предпринимателя)

	ИНН

	КПП

	телефон

	e-mail

банковские реквизиты:
	р/с

	в

	к/с

	БИК

Заявление

об участии в  открытом конкурсе по предоставлению гранта на развитие собственного бизнеса начинающим предпринимателям

	Прошу Вас рассмотреть проект _______________________________________

                 (наименование проекта)

	претендующий на получение финансовой поддержки в виде гранта в размере:

	(сумма цифрами)
	(сумма прописью)

2. Расчет размера гранта:

	№ п/п
	Назначение платежа*
	Сумма платежа, руб.

	1.

	2.

	3.

	…

	Итого, руб. (К):

* - Перечень документов, подтверждающих расходы, понесенные на реализацию проекта, представленного в бизнес-плане

	Общая сумма затрат,

руб. (К)
	Размер гранта, руб. (К/0,15)

(но не более 100,0 тыс. руб.)

Данные о субъекте малого предпринимательства:

	Наименование
	Значение

	Руководитель (ФИО, должность, телефон рабочий, сотовый)

	Контактное лицо ответственное за подготовку заявки (ФИО, должность, телефон рабочий, сотовый)

	Вид деятельности субъекта малого  предпринимательства, с которым связана реализация представленного бизнес-плана проекта (ОКВЭД, расшифровка)

	Применяемый режим налогообложения

	Численность работников на дату подачи заявки, чел.

	Среднемесячная заработная плата на 1 работника на 1-ое число месяца, в котором подана заявка, руб.

Плановые показатели социально-экономического эффекта деятельности
на (текущий) год и прогнозный период с______ 20__ г. по _____20__ г.
	Наименование показателей
	20___год (факт)
	План
	Прогноз

	20__ г.
	20__ г.
	20__ г.

	полугодие

	1
	2
	1
	2
	1
	2

	Основные показатели

	Средний уровень заработной платы, руб.

	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость, тыс. руб.

	Сумма налоговых платежей и взносов, уплаченных в бюджеты всех уровней, в том числе налоги в местный бюджет (без учета налога на добавленную стоимость), тыс. руб.

	Создано новых рабочих мест, ед.

	Фактическое количество рабочих мест, ед.

Настоящим подтверждаю и гарантирую, что

наименование субъекта малого (среднего) предпринимательства – для юридических лиц
фамилия, имя, отчество – для индивидуальных предпринимателей

- зарегистрирован в налоговом органе на территории Кимовского района;

- осуществляет деятельность на территории Кимовского района;

- не имеет задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня;

- не находится в стадии ликвидации или реорганизации, в отношении субъекта малого предпринимательства не введена ни одна из процедур, применяемых в деле о банкротстве;

- не является кредитной организацией, страховой организацией (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционным фондом, негосударственным пенсионным фондом, профессиональным участником рынка ценных бумаг, ломбардом, участником соглашений о разделе продукции, не осуществляет деятельность в сфере игорного бизнеса, не является нерезидентом Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации;

- ранее в отношении субъекта малого предпринимательства не было принято решение об оказании аналогичной поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид поддержки и цели её оказания) и сроки ее оказания не истекли;

- с момента признания субъекта малого предпринимательства допустившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, в том числе не обеспечившим целевого использования средств поддержки, прошло менее чем три года;

- не осуществляет производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением общераспространенных полезных ископаемых;

- на 1-ое число месяца, в котором подана заявка, отсутствует задолженность по выплате заработной платы;

- на 1-ое число месяца, в котором подана заявка, отсутствует задолженность по обязательным платежам в ПФ РФ, ФСС РФ.

Вся информация, содержащаяся в заявлении и прилагаемых документах, является подлинной и достоверной.

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое письменное согласие на обработку моих персональных данных (для индивидуальных предпринимателей).

Я уведомлен о том, что неявка для подписания договора о предоставлении гранта на развитие собственного бизнеса начинающему предпринимателю – победителю открытого конкурса, в течение 10 рабочих дней со дня принятия Конкурсной комиссией решения об оказании финансовой поддержки по любым, в том числе не зависящим от меня причинам, означает мой односторонний добровольный отказ от получения гранта.
Приложение:

	1.
	Оригинал или копия документа, подтверждающего полномочия лица, наделенного правом подписи, заверенная печатью (при наличии) и подписью руководителя (иного уполномоченного лица) малого предприятия или индивидуального предпринимателя
	на __ л.

	2.
	Копия сведений о среднесписочной численности работников за последний отчетный период (форма по КНД 1110018) с отметкой налогового органа или копией документа, подтверждающего факт представления указанных сведений в налоговый орган, заверенную печатью (при наличии) и подписью руководителя (иного уполномоченного лица) малого предприятия или индивидуального предпринимателя (не представляется индивидуальными предпринимателями, не заключавшими в указанный период трудовых договоров с работниками, а также юридическими лицами, срок регистрации которых на дату подачи заявки составляет менее двух месяцев)
	на __ л.

	3.
	Справку о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховых взносов, пеням, штрафам, процентам организаций и индивидуальных предпринимателей;
	на __ л.

	4.
	Индивидуальные предприниматели, не заключавшие в отчетный период трудовых договоров с работниками, предоставляют информацию (в свободной форме) об отсутствии указанных договоров, заверенную печатью (при наличии) и подписью индивидуального предпринимателя
	на __ л.

	5.
	Проект по созданию (развитию) собственного бизнеса, разработанный в соответствии с методическими рекомендациям, заверенный печатью (при наличии) и подписью руководителя (иного уполномоченного лица) малого предприятия или индивидуального предпринимателя
	на __ л.

	6.
	Копию(-и) документа(-ов), подтверждающего(-их) факт получения оплаченных товаров, выполнения работ, оказание услуг (товарные накладные, акты приема-передачи, счета-фактуры, свидетельства о праве собственности и др.), заверенные печатью (при наличии) и подписью руководителя (иного уполномоченного лица) малого предприятия или индивидуального предпринимателя;
	на __ л.

	7.
	Копия отчета о финансовых результатах за предшествующий календарный год с отметкой налогового органа или копией документа, подтверждающего факт представления указанных сведений в налоговый орган, заверенные печатью (при наличии) и подписью руководителя (иного уполномоченного лица) малого предприятия или индивидуального предпринимателя (предоставляется субъектами малого предпринимательства, зарегистрированными в предыдущем  календарном году)
	на __ л.

Руководитель малого предприятия
(иное уполномоченное лицо)

(Индивидуальный предприниматель)           __________     ______________

                                                                       (подпись)                                  (ФИО)

М.П.                   «___»___________ 20___г.

______________________
Заместитель главы администрации
     муниципального образования

              Кимовский район                                                   Т.В. Ларионова